
Smlouva o dílo číslo 25/2017
(spisová značka 205069, ID zakázky VZ003 542)

uzavřená podle 2586 a násl., zákona číslo 89/2012 Sb. Občanský zákoník v platném zněni mezi níže
uvedenými stranami na komplexní péči o zeleň ústavního parku Psychiatrické nemocnice Havhčkův
Brod dle pccifikace ‘odstavci L tělo smlouvy a za podmínek dále uvedených

Smluvní struny

Objednatel : Psychiatriclui nemocnice Havlíčkův Brod
580 23 ‚ Havlíčkův Brod ‚ Rozkošská 2322

Za

kteroujednó MUDr. Juromír Mašck, ředitel nemocnice
ICO :00179230
DIČ :CZ00179230
Bankovni spojeni : ČNB pobočka I hdeL KrMové
Císlo účtu
Pověřenjednáním ve věcech smluvních
Ing. Vladimír Jaščcg ‚vedoucí PTU

teL moh
e-mail:

Pověřen jednánšm ‘e ěcech odborných
lva Aubusovú ‚ reírenI zásobováni a provozu

tel:
e-mail:

R

Zhotovitel: Pavel KAMARÁD
58263 Krucemburk Staré Ransko 10
Za kierou jedná: p. Pad Kamurúd — majitel íirniv
IČO: 652 27 972
DIČ : ncpláwe
Bankovní spojení Česká spofllclna ‚ as.
číslo účtu:
ve věcech smluvních a iechnickch : p. Pavel Kamarád

1cl.:
e-mail



II.
Předmět dílu

I. Za podmínek sjednaných loulo smluuou se zhotovitel zavaluju provést svým jménem, na s‘é
náklady ana sá ncLzči pro objednatele dílo. ktcrm je provádění komplexní čc o zeleň
ústavního parku Psychiatrické ncmou,ice l-lavlíčkův Brod.

2. Předmět díla bude proveden v souladu se specifikací prací a materiálů:
- kácení stromů
- bezpečnostni řez stromů (ošetřeni korun stromů)
- zajištěni korun stromů
— ošetřeni dutin stromů
- dodání a sadba zeleného materiálu a následné ošetřeni podobu Sd let

3. Dodavatel zahájí práce dle bodu 2. ihned po v‘zvě zadavalek za pndmínek v lálo smnu‘ě dá‘e
uvedených. Práce musí být zahájeny nejpozději do3 dnů od jejich objednáni zdaatelem.

4. Rozsah prací bude upřesĎován formou dílčích objednávek na základě potřeb zadavatele.

5. K podání objednávky na v«e uedcné práce písemnou. e.mailovou nebo telefonickou formou
je ze strany Psychiatrické nemocnice kompetentní:
- vedoucí provnzniho útvaru Ing. Vladimir IASCEG, tel.; e-mail;
- referent zúsobovňni 2 FOVOZU p. lva AUHUSOVA tel.: ‚ e-maiL

6. Objednávka hude dodavateli doručoána na:
- e-mail
- mobil

7. V případě kalamitní situace bude tato řešena. vč. výkonu prací. v co nejkratší době, nejpozději
však do S hod. oJ ieleronického nahlášení.

8. Závaznými podklady. kterými se sjednává obsah, rozsah, způsob pro‘edeni a kvaliia díla je a
jsou:

• platné nonrn ČSN
• předpisy platné v do provůdění dila
• odpovídaiici vyhlášky a směrnice
• podm(nk žádosti k podání cenové nabídky
• lato Smlouva o dílo Č. 25/207
• vyjádřeni MÚ HB OŽP

III.
Cena díla

1. Ceny za jednotlivé položky jsou nejvýše přípustná po celou dobu plnění smlouvy a byy sjednány na
základě výběrového řízeni (VZMR a elektronická aukce) zedne 31.10.2017— příloha Č. I této SOD.

2. Ceny za jednotlivé položky uvedené v příloze Č. 2 jsou cenami ohsahujícimi teškcré náklady
zhotovitele na řádnd zhotoveni dila dle zadávací dokumentace souvisjicích prací nezh3inch pro
kompletní realizaci díla, čctně nákladů na dopravu a inaeriálu.

3. DPH L ceně díla uvedené v odst. I tohoto článku hude zhotovitel objednateli účtovat a objednatel
zhoto‘itcli platit souladu s obecně závaznmi předpisy o DPH platnými v čase fakturace.

I



4. Objednatel si vyhrazuje právo v průběhu plnění zakázky omezit rozsah díla, fakturovány hudou pouze
skutečně provedené práce.

Iv.
Plutebni podmínky

Ohjednnrel prohlašuje, že má zajištěno financováni díla a zavazuje se 7Jlolovileii za celú řádně
bezvadně provedeně dílo zaplatit.

2. Cenu za dilo uhradí objednatel zhotoviteli na základě vystavených faktur dle soupisu skutečně
provedených prad. odsouhasenho objednatelem.
Zálohové faktu!) nebudou poskyioánv.
Faktury musí odpovídal svou poahou pojmu účetního dokladu podle II zákona č.563!Iggl Sb.. o
účetnictví. vplatném niční a spliiovat miležitosti obažcné v 29 zákona č. 235!20fl1 Sb., o dani
z přidané hodnoty, vezněni pozdějších předpisů a musí být předložena kupujícímu ve dvou
vyhotoveních. Povinnost úhrady je splněna okamžikem předání pokynu k úhradě peněžnímu ústavu.
Pokud faktura nemá sjednané náležitosti, kupující je oprávněn ji vrátit prodávajícímu k doplněni,
nejpozději však do 10 dnů ode dne, kdy jí prokazatelně obdržel. Toto oznámení o vrácení může být
učinĚno i eiektrooickou pošlou nebo fa<em. Lhůta sp)alnosti faktury počíná potom běžel dnem, kdy
kupující obdržel bezchybnou fakiuru. Datum splatnosti faktun se stanoví 30 dnú ode dne doručeni
rakty objednateli.
Veškeré platby hudou probíhat výlwadr.č CZK a rovněž ‘cškeré cenoé údaje hudou ‚ iito mčp.

V.
Doba místo plněni

I. Místem realizaceje areál Psychiatrické nemocnice lavlíčkúv Brod — ústavní park.

Doba pněn sm‘ouvy od 01.01.1018 do 31.12.2020

nebo do vyčerpání finančního limitu ve výši 750000,- Kč bez DPH.

(‚luční díla bude upřcsňovúno dle pnžadavkú zad2vatcle, nelio na základě rozhodnutí OŽP iĎ HB.

2. Zadavatel umožni dodavateli provádění díla v praconi ‘. mimopracovní dny (so, ne. svátky) dle
zájemné dohody a potřeby zadaawle.

Zndavatcl po)nduje:
- dodržet specifika provozu Psychiatrické nemocnice.

vl.
Předúni a převzetí dílu

I. Dílčí plněni se považuje za dokončené okamžikem předáni a převzcti předmětu plnčM bez vad
a nedodělků. Dílo bude převzalo v místě jeho plnění.

2. Objednatel se zavazuje řádně a bezvadně provedené dílo od zhotovitele převzít. Rádně a bezvadně
provedeným dílem se rozumí dílo, které je bez vada nedodělků.

J



‚‘II.
Záruka za provedené dílo

Na zhotoveném a objednnlelem pkvzalé dilo poskytuje zhotoviiel záruku. Záruční doba [rvá 24
měsíců a začíná běžtt dnem předání a převzetí díla.

VIII.
Odpovědnost za vady v záruční době

I. Zjisti-Ii objednatel v záruční době adu díla. je oprávněn a povinen tuto bez zbytečného odkladu
písemně u zhotovitele reklamovat. V reklamaci musí být taková vada popsána, případně musí být
u‘edenojak se pmjeve

2. Za včas uplalnčnou reklamaci vady díla se považuje reklamace odeslaná objednatelem nejpozději
v poslední den sjednané záruční lhity.

3. Nejpozději pát den po doručeni reklamace objednatele je zhotovitel povinen dostavit se k objednateli
protokolámimti ohlediní a posouzeni reklamované vady díla, Tento protokol musí nkaliovat

zejména dohodnutý temiin udslrann ‚ekiamoanč vady dua.

Ix.
Smluvní pokuty

I. Nesplníli zhotovitel lhůtu pro zupnčetí díla uvedenou v Čl. II, odst.J zavazuje se zaplatit objednateli
smluvní pokutu ve výši 0.02% z ceny díla za každ započatÝ den z prodlet«.

2 Zn prodkní s nastoupením k odstraněni reklamačních ‘ad‘ průběhu zhručni doby se zJiotoiIel
zavazuje objednateli zaplatit smluvní pokutu ‘e v5ši 500.- Kč za Lažd započatý den prodlení

3. Ujednáními o smluvních pokutách v lomto článku ncn dotčen nárok každé smluvní strany na náhradu
škody. kterou jí svm uvedeným neplněním druhá smluvní strana způsobila.

X.
Ostatní ujednání

I. Při provádění díla je zhotovitel povinen dodržovat příslušné platné ČSN a obecně závazné předpis3
týkající se zejména:
- bezpečnosti práce a ochrany zdra i a životů osob.
- požární ochrarw.
- ochrany žvotního prostředí — likvidace odpadů.
- dopravy po pozemních komunikacích.
- veřejného pořádku
- specirika provozu zdravotnického zařimni

-

2. Přílohou smlouvy o dílo bude zhototitelem tcz,avřcné Pojištěni odpovědností proti škodám
způsobenSm třetím osobám jeho činnosti, vč. možných škod způsobených jeho pracovníky po
celou dobu plněni zakázky, a to ve výší odpovídajíci možným rizikům ve vztahu k charakteru
stavby ajejimu okolí v min. výši 3 mi!. Kč a platné po celou dobu plněni smlouvy.

3. Smluvní strany mají právo na náhradu škody. která jim byla způsobena porušením povinnosti druhou
smluvní stranou. V přlpadě, že sejedná o porušeni potinnosti. na kterou se vztahuje smluvní pokuta, je
poškozený oprávněn vymáhat Škodu ve výši přesahující zaplacenou smluvní pokutu.

4. Zhotovitel se zavazuje provést dílo vlastním jménem ana lastni odpovědnost. V případě. ži zhotovitel
využije při prováděni dila subdodavatele, zavazuje se oznámit tulo skutečnost objednaleli. Zhotovitel
jeho pHpadní subdodavateléjsou povinni postupovat při prováděni dila s odbornou péči.

1



5. Poruší-Ii některá smluvní strana podstitné ujednáni této smlouvy, je druhá smluvní strana oprávněna
od této smlouvy odstoupit.

6. Zhotovitel zabezpečí dílo při prováděni tak. aby v průběhu realizace nedošlo ke zranění osoba škodám
na majetku subjektu užívajícího budovu a pozemek, k poškození budovy, jejího zařízeni a přilehlých
pozemků. Za Škody způsobeně v souvislosti s prováděním díla po celou dobu výstavby. tzn. do
převzetí díla objednatelem. které byly způsobeny jeho iastni činnosti ajeho pracovníky, stejně tak za
škody zpusobeně vlastni činnosti třetí osoby, přejímá zodpovědnost zhotovitel.

7. Zhotovitel předá technická osvědčení materiálů a *obků (atesty, ceniflkáty. prohlášení o shodě
apod.) prokazující jejich vhodnost a technickou způohilost.

8. Podminky pro p‘něni dfla dle téio miouy jsou pro obě strany závazné a neměnné a mohou se změnit
pouze v případě vyšši moci (živelná pohroma. kalamita, atd.).

XI.
Zóvěrečiui ujednáni

I. Ujednánf této smlouv lze změnit doplnit nebo vypustit pouze písemným, pořadově očislovanm
dodatkem této smlouvy uzavřeným oprávrlčnmi zástupci smlutních stran.

2. Vztahy touto smlouvou vÝslovně neupravené se řídí přislušnmi uslanoenimi občanského zákoníku.
3. Zástupci smluwiich stran uza raj ici tulo smlouvou prohlašuji. žc jsou osobanii nprávnčn mi uto

smlouvu uzavřít.
4, Tato smlouvaje sepsána vč čtyřech vyhotoveních. z nichž každé je originálem a z nichž tři vyhotoveni

obdržel objednatel ajedno vyhotoveni zhotovitel.
5. Tato smlouva nabývá platností a účinnosti dnem jejího zveřejněni v registru smluv.

Strany této smlouvy beroj na vědomi, že Psychiatrická nemocnice Flavličkův Brod je státni
příspěvkovou organizaci. Může tak ‘nil povinnost zcřejnit tuto smlouvu nebo jeji části čijakékoli
mé dokumenty nebo informace vyhořené v rámci tohoto smluvního vztahu, ato např na profllu

zadavatele dle zňkonač. 3412016 Sb.. o zadáváni veřtnch zakázek. v registru smluv dlezäkona Č.
3402015 Sb.. o registru smluv nebo postupy podle zákona č. 10611999 Sb., o svobodném přístupu k
informacím. Strany této smlouvy s tímto zveřejňováním inlérmaci souhlasí, ato i ve vztahu k osobním
údajům. Strany této smlouy prohlašují, ejsou oprávnnv tento souhlas dáti za své pracovníky nebo
další osoby uvedené ve smlouvě či vjiných dokumentech vytvořených v rámci tohoLo smluvního
vztahu.

Příloha čfslo I Aktuální cenová nabídka po e-aukci
Přiloha číslo 2 Dohoda o koordinaci BOZP a PO

Objednatel. Zhow ‘Lid:

V Havlíčkově Brodě dne 02.11.2017 V Havlíčkově Brodě dne 03.11.2017

MUDr. Jaromír Mašek Pai‘cl Kamarád
ředitel PN [IB maitel firmy

5



Příloha číslo 1 — aktuální cenová nabídka
po e-aukci



př
íl

oh
a

č.
1

-c
en

ov
á

na
bi

dk
a

a
sp

ec
if

ik
ac

e
TA

B
U

LK
A

N
E

SM
ĺ

sÝ
t

JA
K

K
O

LI
V

M
ĚN

ĚN
A

A
U

PR
A

vO
vÁ

N
A

.

př
ed

po
kl

ád
an

př
ed

pc
kl

äd
an

é
m

no
žs

tu
í

pů
C

en
a

př
ep

oČ
te

ni
ti

př
ed

po
kl

ád
an

é
é

m
no

žs
tv

í
za

do
bu

pl
ně

ní
SO

D
(o

d
ce

na
za

M
J

m
no

žs
tv

í
po

do
bu

pl
at

no
st

i
S

O
D

po
ř.Č

.
po

lo
žk

a
M

J
ro

k
01

.0
1.

20
18

do
31

.1
2.

20
20

)
KČ

be
z

D
PH

K
Č

be
z

D
PI

-i

1.
K

ác
en

i
st

ro
m

ů
o

ob
vo

du
km

en
e

30
cm

a
vy

še
ks

40
12

0
80

96
00

R
iz

ik
ov

é
ká

ce
ni

s
oh

le
de

m
na

um
ís

tě
ni

(n
ap

ř
‚

.
20

60
15

00
90

00
0

2.
cl

v
ed

en
i,

bu
do

va
,

sv
ah

,
ka

la
in

ii
a

ap
od

.)
ks

3,
F

ré
zo

vá
ni

pa
ře

zů
ks

20
60

35
0

21
00

0

4.
B

ez
pe

čn
os

tn
í

ře
z

si
ro

m
ů

li
si

na
tý

cb
ks

60
18

0
20

00
36

00
00

S.
B

ez
pe

čn
os

ln
i

ře
z

st
ro

m
ů

je
bh

čn
at

vc
h

ks
60

IS
O

50
90

00

6.
K

ůl
y

ks
50

15
0

15
22

50

7.
V

vv
az

ov
ac

i
p
o
p
Ii

.
š.

25
m

m
.

m
at

P
O

P
ni

25
0

75
0

1,
5

11
25

8.
T

ex
tí

lí
e

m
2

IS
O

45
0

S
22

50

g
V

az
by

v
ko

ru
na

ch
ks

IS
35

65
0

29
25

0

Z
cl

en
ý

m
at

er
iá

l
D

od
án

i
a

vý
sa

db
a

ze
l.

m
at

er
in

lu

vč
‚i

ás
le

dn
éh

o
oš

et
ře

ni
po

do
bu

5
le

t.
V

zh
le

de
m

k

to
rn

u,
že

se
je

dn
a

o
po

ze
m

ky
za

čl
en

ěn
e

ja
k
o

vv
zn

am
ný

kr
aj

in
ny

pr
ve

k,
jc

vý
sa

db
a

ře
še

na
na

zá
kl

ad
ě

ro
zh

od
nu

li
O

ŽP
N

1U
l-

Ia
vI

.B
ro

d.
—

10
.

K
eř

k
o

n
te

jn
er

o
v

an
ks

40
12

0
25

30
00

11
.

K
eř

ko
ni

fe
ry

ks
40

12
0

50
60

00

12
.

R
od

od
en

dr
on

y
a

ce
nn

ěj
ší

ke
ře

ks
30

90
10

0
90

00

L
is

in
at

é
st

ro
m

y
—

vy
so

ko
km

en
s

ko
ře

no
vý

m
.

40
12

0
15

00
18

00
00

13
.

ba
le

ni
(1

6-
18

cm
)

ks

Je
hl

ič
na

té
st

ro
m

y—
vý

šk
a

m
in

.
15

0c
m

.
.

40
12

0
2D

0
24

00
0

14
.

ko
re

no
vy

m
ba

le
m

ks

C
EN

A
C

EL
K

EM
be

z
D

PH
=

N
A

B
ÍD

K
O

V
Á

C
EN

A
—

74
6

47
5

K
č

)
‘
J

D
PH

(K
Č)

0
.2

;

C
en

a
ce

lk
em

vč
.D

P
11

(K
č)

74
64

75
K

č

C
en

y
je

dn
ot

liv
ýc

h
po

lo
že

k
uv

äd
éj

te
vČ

.n
ák

la
dů

na
do

pr
av

u
a

na
kl

ad
ů

sp
oj

en
ýc

h
s

ko
m

pl
et

ní
m

pl
nŠ

ni
m

.
Ž

ád
ná

z
uv

ed
en

ýc
h

po
lo

že
k

ne
sm

í
m

ít
nu

lo
vo

u
ho

dn
ot

u.
V

ýš
e

uv
ed

en
ý

př
ed

po
kl

ád
an

ý
ob

je
m

p
ra

i
by

l
st

an
ov

en
na

zá
kl

ad
ě

po
tř

eb
y

za
př

ed
ch

áz
ej

ič
í

ob
do

bí
a

ne
za

va
zu

je
ob

je
dn

al
sl

e
te

nt
o

ob
jc

m
vy

če
rp

at
v

p
ln

ém
ro

zs
af

lu
.

D
at

um
:
Y

ď
O

.
2

u
-
f

Jm
én

o
a

po
dp

is
op

rá
vn

ěn
é

os
ob

y:
/‘%

J—
2‘

p
2
z

P
av

el
K

2
m

ar
ád

K
ru

ce
m

b
u

rk
,

S
ta

ré
R

an
sk

o
IQ

5
2

6
3

Ž
d

ir
ec

n
ad

D
o
u
b
ra

v
o
u

čO
65

2
27

97
2.

Te
l.:



OdUdZO8
P1U!P1OONOupoqop—zosjuqoÍ!d



Dohoda o společném plnění úkolů v oblasti BOZP a PO na pracovišti.
(Uzavřená poďe 1O a 103 zákona Č 262t2C05 Sb ve zněni pozdějších předp:su)

Psychiatrická nemocnice Havlíčkův Brod
Rozkošská 2322

53D 23 Havlíčkův Brod

Název akce: Komplexní péče o zeleň — ústavní park Psychiatrické
nemocnice Havličkův Brod

Zhotovitel: Pavel Kamarád, Staré Ransko 10, Krucemburk
nálev adresa)

ldcntWkačni údaje: iČ: 652 27 972 f DIČ: Nep!átce

Koordinátor BOZP na pracovišti
(je-Ii určen) Neurčuje se

Projekčnidozor: I

Ge-I. Líčen) Neurcue se

Odpovědná (é) Qsoba (y) zadavatele:

phodalatiod: 01.01.2018

informace o rizicich, zvIáštn opatřeni k

Informace o rizicicb vyskytujících Sev areálu a na pracovištich nemocníce“ (ze dne 28 5 2013)
(přiloha Č 1)

Požadavky na zhotovitele při dodavatelském nrovádčni prací
(přilona Č 2)

srozurnĺelně nfo‘mován c- rzj:iCh vyoývajic‘ch z irrost‘ rebo so!ečné oráce všech zúčaslrěných stran a o ooatřenEdl
k ochraně před je)ich púsoberiim a iyo dokumeniy ptevzal V pisemné [armě,

- seznámen s pokyny a informacemi ke zdoláváni požáru, poskytnuti prvni pomoci a evakuace fyzických osob V pFipadě
mimDřádných událDsti, únikovými východy, dohodnutými signály, pokyny pro připad urnu, nebo jiné mimořádné události

Dále je si vědom:

- pcv nnosti dostatečně a bez zbyečno vdkia intorrncvat své zaměstnance o ňZti a pja!yCfl opatřeních. které
získal od zadavae: prac.
analyzovat a vyhodnotit rizika a opatřeni při zavedeni nové technologie nebo změny vyrobnkh a postředkú
nebo zrněny technolooxých anebo wacovnich postupu. v prpadech které m‘ai nebo nohou rn:t poostaný vliv n
bezpeČncs a ochranu zdrav při práci a písemné informovat o téchto skutečnostpch zadavatee.

V Havlíčkově Brodě dne :02.11 2017

Za zadavatele: I Za zhotovitele:
Přijmení. jméno, titul Podpis. razítko _j_ Přilmenf. ;meno, titul Podpis. razitIď

Zadavate‘;
název, adresa)

I do: I 31.12.2020 I
ochraně bezpečnosti a zdravi zúastnéných zaměstnanců

Mašek Jaromir. MUDr.Mi$
řed.:el nemocnice

-‘J

I Pave Kamarad
7?hajite: firmy PatJCgmarád

Krucemburk, sraré Ransko 10
5S2 tJ 1direc nad Uoupravou
IČO 65227 912, Te! . -Dohodu ve steinopisu obdrží. lx zadavatel lx zhotovitel



Psychiatrická nemocnice Havlíčkův Brod
Rozkošská 2322 TEL ičo 00179230
EB023 Havl(čku Brod FkX DČ CZOO7923D

Záznam o školení zaměstnanců zhotoviteie, školeni zaměstnanců cizích firem
(bezpečnost práce a požárni ochrana)

.:. .:. .;. .:. 4..:..:. .:. •: 1..:..:. .:. .:. .;. .:. .:. .:. .:. . .:. .:. . .:. .:. .:. .:. .;. .:. .:. .:. 4..:..:. .:. . 4..:..:. .:. 4..:..:. .% .:. .:. .:.

Základni zásady platné pro výkon práce na pracovištích.

1. BEZPEČNOST PRÁCE
vykonávat práci pouze na pracovišti určeném smlouvou, objednávkou či jiným obdobným dokladem, pri vykonávat
vyhradně stanoveným způsobem a S odpovidajici odbornosti - způsobilosti Praktikanti či jiné Osoby (pracujíci na základě
dohody o pracovni činnosti, o provedeni práce) pracuji pod dozorem svéhD patrona a nevykonávají präce. ke kterým
nejsou oprávněni.

- výkonem práce neohrozil zaměstnance PNE-IB ani pacienty - pokud by ohroženi hrozilo, vedoucim pracoviště
(odpovědnou osobou zadavatele), předem dohodnout potřebna organizační a technicka opatřeni k ochraně,

— ve spcHpráci 5 persoaern pracviště (ocoovědnou osobou zadavatele) včas dohodnout zpusob Omezeni pohybu
zaměstnancú FN.LIB a pacentu.

r nenechávat bez dohledu a v dosahu pacientů ostré nástroje zápa‘né zdro1e či rbezpečné chem;ká:e
— přistroJe, s!rD,e a 2ařzen cbslbovW pouze ve smysLi návodu výrobce p padrě die poučení (zacviki) orovederého

zralou osobou,
r při práci použival osobni ochranné pracovni prostředky (OOPP; poskytnuté zaměstnavatelem,
r každou zjištěnou možnost ohroženi zdravi při práci neprodleně nahlásil svému vedoucímu - pozor - na zdravotnických

pracovištích existuje také nebezpeči ohrožení zdraví působením biorogických činitelů,
pří práci v prostředí výskytu biologických činitelů je zaká2áno jist, pit či kouřit - tyto činnosti možno vykonávat jen na
mistech k tornu vyhrazených a připadně označených V tomLo prostředi dbát na dodržováni osobní hygieny (před jídlem a
kcuřenirn s umyt ruce přeslékat OthTa1ý oděv apod)

— vzn.k praconíhD úraz, hned na‘lási svernu vedoucinj Pokud bude pracovn äraz způsoben pac enem nebo
zaměstna‘icern PNHB nebo pckud dojde k poškozeni ma;e1u FNHB, ohlásit ta vedoucimu oracovitě (odpovědné osobě
zadavatelei

— každé ohrožení zdraví hrozici ze s1au pracoviště. bez pcdeni c.znaml vedou;imj tohoo pracoviště (odrovégne osnb
zadavatele).
je zakázáno vykonávat práci pod vlivem alkoholu, léku či omamnych prostředku Je zakázáno alkohol a omamné
prostředky donášet na pracoviště‘‘
služebni kUče (jsou-li zapujčeny nepředávat cizím osobám, ani je nenechávat bez dozoru, bez védami zaméstnancij
PNHB (odpovědné osoby zadavatele) nepouštět na pracoviště nepovolané (cizí) osoby.
misto k poskytnuti prvni pomoci — závodni ambulance na odděleni 7.
vykonávara práce je zařazena do I 2 3 4 kategore -)
poskytovatelem pracovr.ělékařských s‘užeů v PNHB je MUDr Eliška ussmarnová a MUDr Jana Stara.

2. POŽÁRNÍ OCHRANA
— nezpusobit požár nedbalostním jednanim <např ph kouřeni tam, kde je to zakázano, je zakázán výkon požárně

nebezpečných činnosti bez oprávněni nebo bez odborně způsobilosti a bez vědomi vedeni pracoviště. či odpovědne osoby
zadavatele).

— každý zjištěný požár ihned uhasit, stači-li I< tornu fyzické sily a hasební prostředky (po uhašeni událost ihned ohsit
vedoucimu pracoviště nebo odpovědné osobě zadavatele),

-

při vzniku požáru který nelze uhasit vlastnimi silami a prcstředky, zpusobit ihned požarni poplach - voláním !HORV• a
phvo‘at jednotky požarr ocrrany JPD
píIvc:áni JO provést na čslo tisňověbo volani 112 rebo 150 elefonern ra pracovišti nebo nob-lnim talefcem
ohlašovna požáru v nemocnici — n!avni vrátnice
0ř oi!ašcváni požaru Lvést své inéno kc hoři a co roři a odověd na daši dotazy nracov nika kraskho optračiho
nformačnrc Medska HZS Krae Vysočina pokud si to vyžádá, vyčkat na ověřeni hašeni zp1ny dotaz),
poskylnout pomoc při evakuací a zachraně osob.

— každý občan má povinnost poskylncut pomoc při evakuaci osoba majetku a při lokalizaci a jikvrdaci požáru,
— na daném pracovišti Jsou nejsou) vykonávány činnosti se zvýšeným požárním nebezpečím

Potvrzuji svým podpisem, že výše uvedeným zásadám rozumim a beru je na vědomi

Dne 02112017 Jméno phjmeni Pavel Kana‘ád F.rrn‘Pavel :<arnaad Slare Ransko

Podps odpovědného zástupce zhotovlele

__________________

Podpis odpoiiědného zaměstnance PNHB

Obdrži lx odpovědný zástupce zhotovitele Ix odpovédnýzaistnanec PNH (zadaatere)

) nehodici se údaj škdne nebo doplní odpovědný zaměstnanec FNHB (zadavatele)

SmB.009-VERZEO1 PŘILOHAVEZED1



1
Přiloha Č. 1

Psychiatrická nemocnice Havlíčkův Brod

Informace o rizicich vyskywjicich sev areálu nemocnice a na jejich pracovištích.
Bezpečnost práce a požární ochrana.

Přehled neivýznamněšich rizika uvedeni požadavků či zákazů.

Mechanická rizika.
- pády osob na vnitřnich komunikacich v objektech

— pády osob na komunikacich v areálu parku nemocnice,
- střet osob s motorovým vozidlem na komunikacích v areálu,
- poškozeni zdravi při dapravnich nehodách v rámci řizeni morových vozidel a při dopravě osob.

upczorňu;erne na zakaz chůze osob nimo komu.kac vyšlaoaváni cesťček travich plochách) Ph vzniku urazL mi,.o vymezené
komunikace nenese nemocnice žadnou odoovédnost
Upozorňujeme na zákaz průchodu osob hlavni branou! Vstup do areálu nemocníce a o odchod z něho je dovolen pouze hlavni vratnici
Při vzniku poranění osob střetem s rnotoovým vozidlem nenese nemocnice žádnou odp;vědnos! Zákaz je ra příchodech ke braié 3
na závoře jasně vyznačen Proto nese •Jdn-ovědnost ten kdo zákaz powši Pcuživári jiných vstupu do rernoc‘ice je pak na vastni
nebezaeó
Vaši zaměstnanci ani subdodavatelé nesmějí bezdúvodně vstupovat do prostor podzemních topných kanálu - kolektoru Pokud takový
vstup bude pro výkon Vaši činnosti nutný, musi být k tornu předem udělen souhlas vedeni nemocnice Jediné tak bude možné zajistit
bezpečnosl našich zaměstnanců Pohyb a výkon práce topných kolektorech je výkonem práce se zvýšeným rizikem dle 5 5. odstavec
(1), písmeno e) zákona č, 30912006 Sb vezněni pozdějšich předpisü

Nebezpečí vytvářené působením biologických činitelů.
Na pracovištích nemocničnich odděleních a v místech manipulace s biologickým materiálem, může dojit k expozici osob biologickým
činitelúm skupiny 2 a 3. Převažné se jedná se o expozici nahodilou Z toho důvodu je Vašim zaměstnancum zakázán neoprävněný
vstup do uvedených mist Mista s výskytem nebezpeči pusoheni biologických činitelů SOU označena
Pokud bude nutno vykonával prá: v mstech vyskytu prc.kazaetné infekce. rn.usi zaměstnanci remocnice před za‘en n výkonu
práce, zdroj infekce odstrar‘t (odKlizenE. odstěhovat infekčnito pacisnta umyli přeornětu či poďah a jejic1 desinfekce) Pcud nebude
možno vyhovují:rn způsobem zaroj infekce odsan;t jsou zaměstnanci nemculice povinni poskyznout osobni ochranné prostředky
(OOPP) chranc: před kcntarnaci svrchního oděvu, pokožky či zaživaciho nebo dýchacho traktu (plášt. ůstengu — mušku. rkavice na
jedno pauž-ti apod ) Pokud dojde k přenosu infekce na ocranně cdévy či obuv Vašich zaměstnanců nebo na Dcužité nářadi a
D-omucy, raMii pracoviště cpus:i: dive, dokud nebude provedena desinfekce‘1 Za podání nforn,ace za realizaci oroanizačnich
opalieni, za provedeni ui<lidu a desinfekce, za poskytnuli OOPP, odpovidá stanični sestra na odděleni. vedouci prawvišlě
vyšetřovacího komptemen!u nebo jejich zástupci

Nebezpečí vytvářené látkami a materiály.
Při výkonu pracovnich činnosti na některých pracovištích nemocníce, se vyskytuji rizika vyvolaná působením materiálů a látek, které
jsou zde zpracovávány nebo použivány

1 Riziko p?imého kontaktu nebo vdechnuti škodlivých kapalin, plynů mlh, par a prachů
2 Rizika proniknuti nebezpečných látek do trávicího traktu
3 Rizko poškozeni oči puscbenirn rbezpečnych látek.
4 Ruko požáru nebo vybucbu

Jedná se o pracoviště provozni 3 technická, na která je Vašim zaméstnancum jako nepovolaným, vstup zakazán V případě potřeby
vstupu na tato pracoviště ntusi bý[ Dřeaem uděen stflas vedouciho přslušébo útvaru provozn nebo techicý) a musí byt zajištěn
doprovod zaměstnancem nemocnice P!acoviště musí být před započetím 0r3c vymezeno ze strafly nemocnice př.praveno 3
do‘davatei předáno Dodavatel má právo upozornit na nedostatky při přcdán a požadcvat 3eicn nápravu

Nebezpeči vytvářené zvířaty.
Při chovu koni v rámci hipoterapie vzniká nebezpeči ohroženi osob zviřetem Toto nebezpeči se může projevit při kontaktu Se zviřelem
přk jeho vedeni či jízdě na něm v prostorách areáru nemocnice, ve výbězich nebo v jizdárné Nedovolené přiblíženi se ke zvířeti a vstup
do prostor stáji, výběhů či jízdárny je Vašim zaměstnancům zakázán

Nebezpeči plynoucí způsobeni osob.
U hospitalizovaných duševně nemocných osob, nelze vyloučit možnost fyzického napadeni druhých osob Nebezpečné jsou zvlaště ty
situace, kdy docházi k Lomu. že zaméstranec je s pacientem o samotě U duševně nemocného pacienta múže dojit k nählé změně
chovani. kterou iedy ne‘ze píeopok.ádat. Msla 3 pra:ov:šté kde je možnost vzn.ku tak3vých situa: jsou vybrána a jsou určena
patřičná organ‘začn‘ a technicKá oDatřen Neoprávréný vsup Vašich zaměstnacu do prosto‘ nemoi.čn‘;h oddáleni mimo předaré
pracoviště. e zakázán Rovflěž e zakázáno cokoliv od paienL kupovat. cokov jim orcdavat nebo s nimi Drovádét 9načni transakce
(např pújčnvani peněz) Uvedené riziko je třeba brát v tiva-u i př pohybu po aeá‘u nemocnice Vaše zaměstnance je nutno

vedenýrn. riz:ky a zákazy seviamt



2

Nebezpečí vznikající při práci v parku.
Při prováděni úaržbových a pěsteorích prací v areáj ústavnihc parku j3Ou použivány motorově řetězové oiy, křovmnřezy. wčni nářad
pro pci v lese a rneclan zevar,é prostředky
Uvedene prostředky a technika mohou být příčinou poškozeni zdravi osob mechanická poškozeni, působeni chemických látek -

zplodiny, hluk, vibrace) Také ostatni vykonávané činnosti jako je např ošetřováni stromů, těžba, soustřeďováni dhvi, manipulace a
skladováni, mohou vážně uhrozit zdravi osob
V uvedených připadech zaměstnanci nemocnice postupuji podle schválených technologických a pracovních postupü Vaši zaměstnanci
nesměji vstupovat do vyhrazených prostor a nesměji se bezdůvodně zdržovat v mistě provádění prací Je zakazáno vstupovat na
naskladněné hromady dřivi nebo z nich dřevo odebírat Je zakázáno manipulovat se zaparkovanou technikou
Při pohybu po areálu parku je Vašim zaměstnancům zakázána chodit mimo určené a vyznačene komunikace (přecházet trávníky
rře‘ézal zábradt Či poly podézat Závoru u v:e2di apod

Nebezpečí požáru a výbuchu.
Při výkonu některých pracovních 6innosti na pracovtich nemocnice jsou použivány hořlavé látky = hcřavé kapa: r.y. plyny a hořlavó
•átky pevné To přnáši zšen rizka ohwžen osob psooenim ouchu a následného požáru V nemocnici byo poveaeno začleněni
vykcrávaných č‘nncsU pcdle požárr;ího neDezpečí a hodnoceni hzik v prostředí s nebezpečim výbucru jak to vyžadi současně plalié
predpisy Konkrétni zásady zabezpečeni požárni ochrany a prevence před výbuchy byly stanoveny všude tam, kde bylo třeba K
vyhlášeni požárniho poplachu, zahájeni evakuace a přivoláni pomoci jsou na pracovištich umístěny požárni poplachové směrníce
vždy dosažitelný telefon Dokumentace požárni ochrany odpovídá požadavkům současně platných předpisů pro oblast požární ochrany
Ke včasnému zjištěni vzniku požáru je na všech nebezpečných místech instalováno zařízeni elektrické požární signa[izace (EPS) Při
prováděni prací spojených se vznikem dýmů prachu nebo s uvolňovánim výparů chemických látek, je třeba předem domluvit ochranná
opatřeni, která zabráni poškozeni systémů EPS, či vzniku praných poplachů Kontakt s osobou odpovědnou za provoz
zabezpečovacích systému můžete navázat prostřednictvim staniční sestry na příslušném odděleni, prostřednictvim pracovniku
technického či provozního itvaru, případně koordinMara je-li určen (viz dohoda)

Na pracovišiich nemocnice se sklui rizika představowa‘á manou,aci s hořlavými a bušnýmí materály

1. Při manipUaci s hořlavými kapalinam nroz. nebezpeči vzn ku požáru nebo výbuchu jech par ve směsi se vzduchem
2 Při ma‘ pu;a: s hct;avýrri plyny hrozí nebezpečí vzniku pcžáru nebo výbcbu směs plynu se vzduřam
3 Při marnpniac S hoflavymi atkam pevným brozi vzniku nebezpeči požáru a ohroženi obsluhy produkty hořeni
4 Při obsluze vyhrazených tlakových zařízeni hrozí nebezpeči výbuchu.

Na nemocničnich oddětenich je manipulováno s tlakovým: lahvemi s medicinálním kyslíkem Při nedodrženi stanovených
bezpečnostních zásad hrozi nebezpeči výbuchu, pokud dojde ke styku kyslíku pod tlakem s mastnotami Manipulaci proto provádí
pouze proškolený personäl. tiskové lahve jsou ukládány na vyhrazených a označených místech
Vašim zaměstnancům je zakázán neoprůvnéný vstup do prostor výskytu uvedených nebezpečných látek nesměji bezdůvodné
manipulovat s tlakovými lahvemi, ani jakkciv zasahovat do systému (EPS) Nesmite omezovat přistup k věcným prcstředkúm požární
nd,ray (hasi:i přstroe) přístup k požárně bezpečiosHn zařizenim hydranty EPS. pcžámi apky noučDvé nsvětIen. požárn
dveře a je ch oládá,i. zařizeni Oro odvod tep.a a kouře) Nesmite omezovat ani přistup k rozvodným elektricKým ZařiZeflim

uzávěrum plyrw a vody Je zakázarc parkoval motorová vozdia mimo vyhrazená mista Je zakazáno ukádat materiál v únikových
cestách (chodby, schodiště)
K eliminaci rizik požáru a výbuchu jsre poviren zabezpečit Vám: převzaté pracoviště stanover.im poorninek pcžarni bezpečrosti ďe
vyhlášKy O ožárni preverci Č 22512001 Sb (např um‘stěn hasicich přstwu manipulace se zapainym zdro a hoayrn látkam‘
prokazatelná péče o technická zařizenf. školeni zaméstnancu J.

Nebezpečí energetické.
Při výkonu pracovních čínnosti v prostorách nemocnice se vyskytuji energetická rizika vyvolaná

dotykem osob s živými částmi přimý dotyk),
- dotykem osob S částmi, která se stávají živými vlivem špatných podmínek či stavu zařizeni (nepřimý dotyk).

pftženirn k živyrn částem pod vyscym napělim.
- pusoDenim sia:.c c!ektř ‘y (elek:rostat.cke jeJj
- vyzařovánÍm tepla nebo ostatnimi procesy ao je např vystříknuti roztavených části vystříknu!i horký tekutin chemické

učinky zkratu přetížen‘ apod
- ous3benín zářeni

Vaši zaměstnanci nesmi zasahovat do elektrických rozvodu Va firma nesmí provádět zásahy a změny na rozvDdných zařizeních bez
vědomi a souhlasu vedení nemocnice Pokud je takový souhlas dán. musi být zásah prováděn výhradné k tomu kvaIikovanou osobou
a za podmínky dodržení předepsaných úkonu (např technické podminky výrobce, normové požadavky .3. Zaahem nesmi byt
ohrožen provoz pracoviště ani funkce zabezpečovacích systémů



- 3

Nebezpeči při pohybu osob a motorových vozidel v areálu parku.
V areálu psychiatrické nemoci Ce se nacház‘ vysadDa stornu už Z coby založeni patku Věk stromu se v mnoha přpadecb pohyUue
kďem 80 — 90 let
oroSy 5tmmú a keřů V pa:ku a na osat9ch pozemcích Fychiatncké nemucr ce, mohoj podstatnýr zpusoben ONCiit zdavi osob,
které se v těchto prostorách pohybuji. Přehled vyskvtu[icich se rizik.

- nebezpečí pádu suchých vělvi zpüsobené zdravolnim stavem stromu (hn:Joby a duUny),
- nebezpečí rozlomeni a pádu kmene na komunikaci vlivem přeliženi kmene větveni,
— nebezpeči rozlomenlm a pádu kmene na komunikaci způsobené úderem blesku.
— nebezpečí pádu větvi a suchých větvi vlivem silného větru,
— nebezpeči pádu rozlomeného kmene vlivem silného větru,
- nebezpeči ořetižen věivi S sxhých větvi pbsobeirn námrazy nebo nátelarn ísWy rnokĺeho sněhu a následné eich pádu,
— koruna stromu. přerostle véwe rebo keře bráni vyheiu fla.čum a chcdcum na přechodech. na křižovatkách a při pohybu po

kcmunikacich

Fřehed zákadiízh organizačni:h a techrcký:b cnařci k y,lezen nebo odstra‘ni oůsoben rizk

- prDváděni kontrol stavu vegetace dle ptánu a ihned po prošlych kajamilnich siluacch,
- prováděni odborných zásahů (zdravolni řez. vyvazováni a poutáni větvi a kmenü — systém COBRA)
- podobu trváni krátkodobých kalamilnich stuacl (vichřice, prudký déšť, námraza, nálet těžkého mokrého sněhu) se nezdržovat

pod stromy, neparkoval tam motorová vozid]a Volit obchúznou (objizdnou trasu) mino prostor výskytu stromů (aleje apod
- respektovat vymezeni tras a výstražné značení provedené správcem parku

Nebezpečí kombinované,
Některa rndviduální nebezpeö která jsou Sama O sobě nevýznamná mohou být ve vzájemné kombinaci rovnocenná kterémukoliv ze
závažnych nebezpečí
Tato nebezpeči mohou v podm‘nkác—, nemocnce nejčastěj; vznikat při působeii i aského čintele. kdy dojde ipěným chybám obsluhy.

současně nevýznamné poruše technického zařízeni
Komb iované nebezpeči vzhká na vn;trozávodni:h kc-rnuikacich v areá:j kde spolupusob stáva;icl copravni sysm (osoby a vozid‘a
ra jedné komunka a oovétmostn vl vy
Qbdobm nniku a pusobeni kombinovaného nebezpeči bude i ten okamžik, kdy náhle dojde k vypadku dodávky eraktnckého proudu
(poraněni osob při náhlém zaslavení strnju ti zdvihadel, pady na komunikaich, naražení do předmuü, ohroženi púsobenim jiných
osob - pacientů)
Na kombinaci rizik je třeba Vaše zaměstnance upozornit Pro připad výpadku elektrického proudu doporučujeme vybavit Vaše
pracoviště nezbytně nutným množstvin přenosných bateriových svítilen, které budou udržovány v trvale funkčn[m stavu Fouživ!isviček a otevřeného plamene ke svíceni se v prostorách nemocnice přísné zakazuj

Žádáme Vás o podáni informace o rízicich zousobených Vaši činností, která mohou wusobit ohroženi zdravi Čl
života našich zarněstnancu.

ODO

Zpracováno s využitím výsledku prevence rizik provedené na základě 101 odstavec (1) zákona č 262/2006 Sb zakonik práce) ve
zněni pazdějšich předpisu, dále dle Y zákona č. 30912006 Sb ve zněni pozdějšich předpisů a podle výsledku stanoveni podminsk
požárni bezpečnosti provedeného ve smyslu 15 vyh!ášky Č. 24612001 Sb

Zpracovala Lenka Kučirková fis ‚ OZO PRČ 00023/09

V Havičkově Brodě dns 28 června 2013(4. aktuaizace)



1
Přiloha Č. 2

Psychiatrická nemocnice Hav(íčkv Brod.

Požadavky na pracovšté při dodavatelském prováděni prací

Komplexní péče o zeleň

Komplexni péče o zeleň — ústavní park Psychiatrické nemocnice Havličkúv Brod
AKCE

- - -

____

• Práce smí být zahájeny pouze po náležitém převzeti staveniště (místa práce) odpovědnou osobou zhotovitele,
určenou k řizeni praci a odpovědnou za jejich provádění

• V případě možnosti ohroženi zdraví osob prováděnými pracemi. zhotovitel zabezpečí staveniště (misto práce)
orol: vstupu repovolaný:h osob zvláště pacietu nemocWce a zajisti označeni hranic staveniště (rnista
práce) tak. aby byly zřetelně rozeznatelné i za snížené vidielosti V připadé označeni stavenště (mista
práce) na vice než jeden den, Pak stanov‘ huty kontrol tohoto označeni ZpůsoD a kvalitu zabezoečen a
označeni staveniště, má pravo kontrolovat také zadavatel Označeni bezpečoesiimi nebo dočasnými
dopravnimi značkam), musi byt provedeno na všech vstupech a na přistupových komunikacich. které vedou
ke stavenišb mistu práce) Po skončeni praci a tedy po pominuli rizika, zhotovitel toto značeni beze zbytku
odstraní Nebude-li možnou prací z provozních nebo technologických důvodů ohrazeni ani Zábrany provést,
musi být bezpečnost provozu a osob zajištěna jiným způsobem, například řizenim provozu nebo střeženim
předem určenou a poučenou osobou.

řiiSto rozpované a redokončer,é oráce musi byl př přerušen: práce zajšténo tak aby remohlo dojil
poškozeni zdravi a životů osob Pokud si to situace vyžádá. musi b1 miste ohrazeno vystražrou páskou a

označeno výstražnou tabulkou Nepovolaným vstup zakazán -

• Zhotovtet poučí své zaměstnance o tam. že je zakázáno pcnechávat dosahu pacienC tei dozoru ostré flevo
jinak nebezpečne nástroje. či nebezpečne chemicke nebo hořlavé látky. Dále je zakázáno nechávat bez dohledu
odstavenou a nezabezpečenDu techniku — stavebni stroje, nákladni motorová vozidla apod.

‘ Skládka stavcbnich dilců a jiného materiálu, musi být označena bezpečnostni značkou se zákazem vstupu
nepovolaných asab Stavební dilce valné tažené nebo na přepravnich paletách. musi být zajištěny proti
samovolnému pádu nebo rozvaler Při nakládce nebo zfizováni či rozebíráni sk!ádky se nesni zdržovat
o‘iroženém prostoru žádné nepovolaré osoby — to zajisti zhctovilel Místo skládky musí být předem dohodnuto
s odpovědnou osobou zadavatele.

• Posud bLdou zaměstnanci z‘otcvitele p;uživat na pčeoanérn pracovišt eektrickě spotřeiče odpovidaji za 2jZ1
odpojeni od elektrické sítě vždy, před opuštěn‘m pracoviště Jedná se např o rychrovamné konvice, vařiče, či
elektrické přenosné nářadí

• Stavebni rozvaděče, kabelové vedeni - odběrní mista elektrické energie, musí být zřizena oprávněnými osobami a
vždy po předchozi dohodě s odpovědnou osobou zadavatele Tato zMizeni musí být po dobu použivánĺ zlištěna
proti manipuraci nepovolanými osobami a musi být opatřena tak. aby nebyla poškozována okolnim provozem
(přeižděn motorovyrni vozid.y veaenim přes ostré předměty apod.)

• Ukládáni odpadu, bude zhotovitel provadět výhradně na místě předeni dohodnutém s odpovědnou osobou
zadavatele

• Mateiiál či parkující vozidla zhotovitele nesmí zpusDbit omezeni prujezdnosti obslužných komunikaci Nutné
omezeni průjezdnosti komunikace nebo Jeji uzavřeni na dobu nezbytně nulnou, jakož omezeni parkováni
motorových vozidel u objektů, musi zhotovitel předem dohodnout $ odpovědnou osobou zadavatele

• Zhotovitel muže na staveništi v určeném misté. zabezpečeném podle požadavku právnich předpsú a podle normových
požadavku ukládat hořlavé kapa“y a tlakové lahve pouze množstvi potřebném nP‘vše o oracovni směnu roto
asto rusi být předem oohocnuto S odDovědou osobou zadavatele V mistě sk adnváni a Tanplace S hř!avými
kapainam: nebo S hoavým a hořeni poapo:ujcimi pyny ie zakázáno použivat otevřeny oheň a kouh Místo musi
triale označeno ořs!ušnymi bezpečnostri:rri značkami Tlakové lahve nesmi být ukládány na chodbách, ani ve
sklepních prostorách objektu.

• Zhotovitel nebude na staveništi (místě vykonu práce) ani v jeho okoli, pálit žádny spalitelný odpad Veškerý odpad
vzniklý jeho činnosti, zlikviduje dle platných předpisü. prostřednictvim oprávněné fimiy



2

• Zhotovitel pokud zpozoruje nebezpečí, které by mohlo ohrozit zdravi nebo životy osob nebo způsobit provozní nehodu
nebo ponichu %echnckých zaFzenL Spadně pitnaky tako‘sého nebezpečL e povnen bez vodieni přeruš práci
oznám.t to odpovědné osDbé zadavate:e a pod:e možnDsL; up-azorn:I všechny osoby které by mohly bý tímto
nebezpečm ohroženy V dalšich otázká:h zajištěni bazpečnos‘J a octrany zdravi při prác: bude zhotov,l po dobu
provádění pracE v připadě pateby. posjpovat v dobodé s odpovědnou osobou zadavatele

• Pokud dojde ke vzniku pracovniho úrazu zaměstnance zhotovitele, a prokazatelné bude zjištěna zavinění nebo
spolupůsobení zaméstr,ancu nebo prostředí zadavaIels. cznárni tD zrotovitel bez prodlení odpovědné osobě
zadavatee Zadavatei má pak právo flcdi!et se na šetřováni přičin vzniku úrazu

• Pckd dcde na převzatém staveništi (mRtě práce) nebo také na ostatních bytových abektech ke vzn ku pažáru čini
zaměstnanci zhutoitete potřebné kroky k ikvdaci požáru vlasrnimi sjiamr B prostředxy Pokud to neoude možné, bez
prodleni přivolají jednotky po±árni ochrany Za přidiny vzniku požáru na převzatém staveništi zhotovitel odpovidá,
nebudoU prokázáno jinak O požáru vzniklém na převzatém staveništi nebo na ostatních bytových objektech, bez
prodlení informuje prostřednictvím odpovědné osoby zadavatele, referentce BOZP a PO nemocnice, která má právo
podílet se na vyšetřováni události Týká se to i požáru uhašených vtastnimi silami a prostředky.

• Zhotovitel je povinen jednat s koordinátorem BOZP

‘ PrDváděni prací ve výšce, zajisti zhotDvitel ve smyslu nařízeni vlády Č. 36212005 Sb ‚ a tave své režii Bude se jednat o
ochranu zdraví jeho zaměstnanců a všech osob, které by se mah[y pohybovat v ohroženém prostoru Psychiatrická
nemocnice Havlíčkův Brad za tuto ochranu neodpovidá

• Ochranu osob vjed páĹlenI předmětu z vy ti hotnvitel takto

Materiál rářadi a rarojr nucky budou uloženy popadě sk‘adovany v€ vyškách tak že budou po C€FOU
dobu u!cžen za ištěly rCtl pád.. sklouznuti neb) sh:reni jak bšem práce tak po jejim ukončeni.
Prcstory. nad kleryit‘ se pacje a V richž vzh‘edem X p3vaze prtce hrozi nivó pácu osob nebo peuntu (dále
jen ohroženy prostor) je nutno vždy bezpečné zajistit

Pro hezpečne zjštní ohroženycQrostnru nirbiP ilel některá z uvedenych opatřeni.

2) vy:aučeni rY;vozu.

bj c‘istukce ochrany prnL padu osoba ped.rěL v umyl ‘nista práoe ve vyšce nebo pod ‚sIerr. pace ve vflce

0) ohrazeni ollrožeilyLh prostoru dvoutyčovym zabradlim Ď vyšce nejméně 1.1 m tyčemi Ipevnénynli na nosnyr.h
sloupcích s dostalečnou stabilitou Pro práce nopřesahujíci rozsah jedna pracovni směny postači vymezd
ohroženy prostor jednr,lyčovym zábradl,rn popřpadě zabranou o vyšce nejmen 1 I fl Ohrazeny prostor bude
opatřen Iabulkami Vslup zakázan“.

d) muže být provadn takě dozor ohroženych prostoru k tornu určeným zaměstnancem po celou dobu trváni
ohroženi

Použitě předpisy.

zákon č 1 33/198 Sb ve znéni pazdějšich předprsu
vyhláška č. 246í2001 Sb
vyhraška Č. 6712000 Sb
zakon Č 262/2005 Sb ve zněni pazdě;šich předpisu
zákon č 30912036 Sb ve zněni pozdějšich předpisu
nařízeni vlády Č 361í2007 Sb vezněn pozdějších vředp‘su
nařizeni vlády č 36212005 Sb
nařizen wády Č 5912005 Sb
Směrnice rady 92/57/EHS

Poznámka. odoovědna(é) osoba(y; zadavatee eúsou) ;menov;ě uvecena(y) v .Dohndé

Zpracova!a

Lenka Kučirkova. DiS
OZO PR Č 00023/09

7. 4. 2014


